
Z Á P I S
ze zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 15.12.2010 v 19.00 hod.

 v pohostinství v Žihobcích

Přítomni:       13 členů zastupitelstva
Omluven:       Josef Chalupka
Neomluven:   Jaroslav Šimáček                
                        9 občanů - dle presenční listiny

Program:   1. zahájení
                   2. jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                   3. schválení programu schůze
                    4. informace z Rady Obce Žihobce ze dne 8. a 15. 12.2010 
                    5. rozpočtové změny                  
                    6. rozpočet 2011 - návrh a schválení
                    7. různé, diskuze, usnesení

        8. závěr

Jednání:  

1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil starosta obce Ing. Karel Baumruk. Přivítal všechny 
přítomné,  seznámil  je  s programem  schůze.  Je  přítomno  13  členů  zastupitelstva  obce  – 
zastupitelstvo obce je schopno přijímat usnesení. Zahájení provedeno v  19.00  hod. 

2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce pan Václav Danda a p. Václav 
Choulík.  Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jiřina Fialová. 

3.  Starosta  obce  seznámil  přítomné  s programem  zasedání,  navrhl  doplnit  program  o  bod  - 
odměňování  neuvolněných  členů  zastupitelstva  -  zařazení  tohoto  bodu  nebylo  přítomnými 
zastupiteli schváleno. 

4.  Starosta  obce  předložil  zápisy ze schůzí  Rady Obce Žihobce z  jejího zasedání  dne 8.  a  15. 
prosince 2010
- rada projednala návrh rozpočtu na rok 2011 - doporučuje ke schválení v zastupitelstvu obce 
- rada projednala a schválila rozpočtové opatření č. 12/2010
- rada projednala a schválila navržené inventurní komise - inventura k 31.12.2010
- rada schválila postupy prací při plnění akcí:

       rekonstrukce MK Žihobce
  ČOV a kanalizace Žihobce
   revitalizace parku
   rekonstrukce komunikací v obci Žihobce
   revitalizace východního traktu zámku Žihobce - škola
   přeložka NN Žihobce

      - rada schválila příspěvek na rozšíření herny v MŠ Žihobce ve výši Kč 2000,-
 - rada schválila odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

   - rada  obce  schválila  roční  odměny  pro  pracovníky  Obce  Žihobce  v  dělnických  a  
administrativních profesích

- rada obce projednala a schválila odměnu ředitelce PO ZŠ a MŠ Žihobce
- rada obce ukládá rozesílat Informace ze schůze rady všem členům zastupitelstva 
- rada schválila v záměru výstavby ČOV a kanalizace Žihobce dodávku přípojek k jednotlivým 

objektům za úhradu nákladů vynaložených na  realizaci  napojení  přípojek  na kanalizaci  -  



vyúčtování již dříve schválené částky Kč 10.000,- vč. DPH 
- rada obce schválila uzavření smluv s p.Josefem Jůnem DŘEVO TRANS Drahoňovice na  

užívání obecních pozemků od 1.1.2010 do 30.11.2010
- rada  obce  revokovala  své  usnesení  ze  dne  8.12.2010  č.  353  a  doporučila  ke  schválení  

zastupitelstvu obce nově stanovené odměny pro neuvolněné zastupitele
     Všechny body, které rada obce projednává, jsou vždy po jednání rady zveřejněny občanům, takže 

všichni se mohou s činností rady a s projednávanou tématikou seznámit.

K činnosti  rady nebylo z řad přítomných členů zastupitelstva obce připomínek, bylo přijato  
usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje činnost rady obce za období od  zasedání zastupitelstva 
obce, které se konalo dne  26.11.2010"- schváleno pro 12 hlasů, zdržel 1 člen zastupitelstsva.  
Samostatné hlasování pro odměny neuvolněným zastupitelům - výše odměny dle rady ze dne  
15.12.2010 - pro hlasovalo 10 zastupitelů,  proti 2 zastupitelé,  zdržel l člen zastupitelstva. 

5. Zastupitelstvo obce projednalo navržené rozpočtové změny - rozpočtové opatření č. 13/2010 – 
v oblasti příjmů i v oblasti výdajů.  S navrženými změnami souhlasí. Zároveň pověřuje účetní 
obce  aktualizací  rozpočtových  změn  k  31.2.2010  /rozpočtové  opatření  č.  14/2010/  tak,  aby 
rozpočet byl k uvedenému termínu vyrovnán - kontrolu provede rada obce v měsíci lednu 2010. 
Bylo  přijato  usnesení:   „Zastupitelstvo  obce  schvaluje  projednané rozpočtové  změny v roce 
2010 – rozpočtové opatření č. 13/2010 a zároveň rozpočtové opatření č.14/2010, které vyrovná 
rozpočet  za  rok  2010".  Písemné  zpracování  rozpočtových  změn  je  v příloze  tohoto  zápisu. 
Schváleno 13 přítomnými členy zastupitelstva obce. 

6. Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2011. Rozpočet obce na rok 2011 
vychází  ze  skutečných  příjmů  a  výdajů  roku  2010.  Jsou  v něm  promítnuty  nové  akce  a 
skutečnosti, které obec hodlá uskutečnit v roce 2011. Vzhledem k tomu, že obec má k dispozici 
finanční prostředky vlastní i z uzavřených úvěrů/ stav BÚ k 30.11.2010 činí Kč 6.094.526,90, z 
toho spořící účet v ČSOB Kč 5.077.955,32 Kč a uzavřené úvěry - 15.000.000,- revolvingový 
úvěr na financování ČOV a kanalizace Žihobce a dále uzavřené úvěry dlouhodobé na celkovou 
částku Kč 11.500.000,- Kč/ bylo možno vytvořit rozpočet schodkový - schodek Kč 2.895.100,-, 
pokrytí  zajištěno  vč.  splátek  úvěrů  v  celkové  částce  Kč  638.400,-.  Starosta  obce  seznámil 
všechny přítomné podrobně s návrhem jednotlivých příjmových i výdajových položek, rozpočet 
je zpracován jako nevyrovnaný, počítáno s použitím úvěru. Celkové příjmy činí Kč 9.775.800,- 
výdaje  jsou ve výši Kč 12.670.900,-. Rozpočet obce  byl zveřejněn ve všech částech obce a  na 
stránkách  obce  ode  dne  30.11.2010.  Zastupitelům  obce  byl  rozpočet  včetně  podrobného 
komentáře zaslán k seznámení v časovém předstihu. Po podrobném projednání byl rozpočet na 
rok  2011  schválen.  Bylo  přijato  usnesení:  "  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  rozpočet  Obce 
Žihobce  na  rok  2011".   Usnesení  schválilo  všech  13 přítomných členů  zastupitelstva  obce. 
Písemný návrh rozpočtu  je přílohou tohoto zápisu.

7.  Diskuze:
-Michaela Valešová,  členka OZ - pozvala přítomné na představení divadelního ochotnického 
souboru Hartmanice v žihobeckém divadle dne 1. dubna 2011 v 17.00 hod. - divadelní kus "Na 
stejné adrese".
-Marie Pelikánová, Žihobce 121 - upozornila přítomné na vysílání reportáže ze staroslovanské 
mše sv. v žihobeckém kostele na II. programu ČT dne 26.12.2010 v 18.45 hod. 
-starosta obce pozval přítomné na setkání s důchodci obce v pátek 17. prosince 2010, kde úvod 
obstarají děti ze žihobecké základní a mateřské školy, po občerstvení bude přítomné bavit hudba 
p. Hůdy z Budětic. 
-starosta  obce  pozval  jménem  administrátora  římskokatolické  církve  Žihobce  P.  Petra 
Koutského na neděli:

      19.prosince 2010 - staročeské roráty - účinkují zpěváci sboru Žihobce
      26.prosince 2010 - vystoupení dvou souborů žihobeckých dětí s vánočním programem



Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly jednotlivé body projednávány, o každém bylo 
hlasováno samostatně. Usnesení je přílohou tohoto zápisu.  

  Závěr  schůze  provedl  starosta  obce  Ing  .Karel  Baumruk.  Poděkoval  přítomným  za  účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 20.15 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce

     Ověřovatelé zápisu  pan Václav Danda a pan Václav Choulík s  uvedenými skutečnostmi 
      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
  

 Zápis proveden dne 20.12.2010

……………………………..
               zapisovatel

       


